
Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

CAMPUS CERRO LARGO            

Rua Major Antônio Cardoso, 590                        

97900-00 Cerro Largo/RS                    

(55) 3359 3950 

www.uffs.edu.br 

  

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UFFS - CAMPUS CERRO LARGO 

CONSELHO DO CAMPUS 

 

RESOLUÇÃO Nº 04/2014/CONSELHO DO CAMPUS - UFFS Página 1 de 2 

 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 04/2014/CONSELHO DO CAMPUS/UFFS 

 

Constitui o Grupo de Trabalho para coordenar o 
debate sobre a expansão da UFFS - Campus Cerro 
Largo. 

 

O Conselho do Campus Cerro Largo - UFFS, no uso de suas 

atribuições legais, 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º Constituir o Grupo de Trabalho para coordenar o debate sobre 

a expansão da UFFS - Campus Cerro Largo, composto pelos seguintes 

integrantes: 

I - Docentes: ANA CLÁUDIA PORTO - SIAPE nº 1343981, FABRÍCIO 

COSTA DE OLIVEIRA - SIAPE nº 1860906, RODRIGO PRANTE DILL - 

SIAPE nº 1836887 (titulares); CÁSSIO LUIZ MOZER BELUSSO - SIAPE nº 

1916334, IVANN CARLOS LAGO - SIAPE nº 1808064, MONIZE SÂMARA 

VISENTINI - SIAPE nº 2021414 (suplentes); 

II - Técnicos-administrativos: LETIANE PECCIN RISTOW - SIAPE nº 

1886248 (titular); NEIDES MARSANE JOHN BOLZAN - SIAPE nº 

1940138(suplente); 

III - Discentes: ALLAN WASTOWSKI AIRES - Matrícula nº 

1024300004 (titular); VIVIANE SOBUCKI - Matrícula nº 1214500005 

(suplente); 

IV - Comunidade Externa: SANDRA BALBÉ DE FREITAS (titular), 

FÁTIMA PANSERA (suplente). 

§ 1º A Comissão escolherá, dentre seus membros, o Presidente. 

§ 2º A Comissão estabelecerá a metodologia e o roteiro de trabalho 

para análise e complementação do documento já existente, com a atribuição 

de apresentar ao Conselho do Campus, na sessão do mês de julho, a 

proposta de documento final para ser discutida e deliberada. 

 

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

http://www.uffs.edu.br/


Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

CAMPUS CERRO LARGO            

Rua Major Antônio Cardoso, 590                        

97900-00 Cerro Largo/RS                    

(55) 3359 3950 

www.uffs.edu.br 

  

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UFFS - CAMPUS CERRO LARGO 

CONSELHO DO CAMPUS 

 

RESOLUÇÃO Nº 04/2014/CONSELHO DO CAMPUS - UFFS Página 2 de 2 

 

 

 

Auditório do Seminário, 2ª Sessão Ordinária, em Cerro Largo/RS, 18 

de março de 2014. 

 

Edemar Rotta 

Presidente do Conselho do Campus 

 

 

 

 

 

 

http://www.uffs.edu.br/

